actum, deformissimum (6) anisat, aquile eximium quidpiam, et admirabile videri (7) : quam ut natura suscipiendam honorabunda prosequatur et obsterescat, cum tamen aliud nihil sit, nisi turpis et vulgodespicabilis noctua. Nolim mihi occurras, narrationem hanc, falsam atque ad voluptatem audientium jam olim excogitatum esse fabulam : ex nobis enim ipsis, si alia argumenta desint firmitatem probabilitatemque sumit. Nam ecce alivolans tu, et sublimis, qui instar aquilæ aerem trans : qui pennis sub intelligentiam cadentibus ad æthera (8) subvolas : qui ad occursum (9) corporis de (10) cælo quondam venturi paratus et expeditus es, me plurimi facis, et magnopere admiraris ; nec secus atque amabile aliquid ubique circumfers, multorumque aures novis quibusdam de

fuit sanctus Simeon cognomento *Stylita*. Theodorus Lector 1 : Συμεῶν ἀπὸ κώμης ἦν Σιζάν, καὶ πρῶτος τῶν κινῶν ἐπιτήδευμα ἐπαύσησεν. Evagrius lib. 1, cap. 13, de eodem S. Simeone : Πρῶτος τὴν ἐπὶ κίνου στάσιν ἐπιτηδεύσας; ὀπίσσω μόλις ἐνδιατῆμα τὸ περιμετρον. Adde lib. v, cap. 25. Adeundi Nilus monachus lib. II, epist. 114, ad Nicandrum συλλήτην. et epist. 115 ; *Vita S. Theodosii cænobiarchæ*, *Vita S. Lucæ Junioris*, et Joh. Moschus in *Limon*. cap. 28, 29, 36, 118, 129 ; Niceph. lib. xiv, cap. 15 ; Eulogius Alexandrinus apud Photium *Orat. IX* ; Theodorus Petrarum episcopus ; Gregorius Turonensis *De gloria confessorum*, cap. 36 ; Suidas, Cedrenus. Vixit Simeon hic sub Theodosio et Leone imperatoribus, mortuus est anno IV imperii Leonis.

(6) De avis noctuæ deformitate lepidissimos Gregorii Nazianzeni iambicos habent *Carmine CXII* :

Τὴν γλαῦκ' ἐπέσχωπέ τις· ἢ δὲ ἐφύγγανε
τῶν σκιωμάτων ἕκαστον εὐστόχῳ λόγῳ.
Ὅσον κάρηνον ! τοῦ Αἰδὸς δὲ πηλίκον.
Ἡ γλαυκότες δέ ; τοῦτο τῆς Γλαυκώπιδος.
Φθίγγη δύσηχον. Ἡ δὲ τίττα καὶ πλέον.
Τὸ λεπτόπουν πῶς ; Ψῆρ δὲ σοι τί φαίνεται ;
Ἐταί δὲ πάντα διέδρασε ῥάδιω,
Ἐν κρατεῖται καὶ σοφὸς οὐσ' ὄρω.
Ἄλλ' ὡς σοφῆ, σκόπησον· ὡς τούτων μὲν ἐν
Ἐν πρόσεστι, σοὶ δὲ ἅπαντα καὶ λίαν·
Γλαυκῆ, δύσηχος, λεπτόπους, βαρυκράνος.
Τούτοις ἀπῆλθεν ἐντραπέισ' ἢ φιλιτάτη.

Noctuam aliquis irridebat, illa autem eludebat
Unumquodque scommatum solerti sermone.
Quale caput ! Jovis autem caput quale est.
Glaucedo autem ? Hoc Deæ cæsiis oculis proprium.
Insuaviter cantas. Pica etiam insuavis.
Pedis tenuitas quomodo ? De sturno quid tibi vi-

[detur ?

At postquam omnia facile diluisset
In uno vicia est, quantumvis sapiens.
Sed ut sapiens animadvertit, harum singula
Singularis inesse, in te vero omnia, et supra mo-
[dum ;
Cum et glauca sis ; et cantu rudis, et pede tenuis, et
[capite gravis.
Ad quæ verba pudore suffusa abiit bona noctua.

(7) Unde id acceperit Glycas fieri non potuit ut reperiret. Sed certum et exploratum est, videri hanc volucrem cæteris avibus stupori esse, et admirationi. Timotheus Syllographus apud Laertium et Hesychium illustrem de Arcesilao.

Οἱ δὲ μὲν ἦσαν γλαῦκα περισπίζαι τερατοῦντο.
Illum autem mirabantur, ut aviculæ, quæ noctuam
[circumstant.

Bio Chrysostomus in *Olympico sermone* : Οἱ δὲ ἀνθρώποι φασιν, οἷοι θαυμάζει τὴν γλαῦκα τὰ δρνεα. *Homines autem dicunt aves mirari noctuam*. Aristoteles lib. ix *Hist. Animal.* cap. 1 : Τὰ ἄλλα ὀρνίθια τὴν γλαῦκα περιπέττειται διαλείπει θαυμάζει. *Cæteræ aviculæ noctuam circumvolant, quod mirari vocatur*. Hujus autem rei rationem prorsus fabulosam affert Servius in 1 *Georgicorum* : *Nyctimene, postquam cum patre concubuit, et agnovit facinus, in sylvis se abdidit, et lucem refugit, ubi deorum voluntate conversa est in avem, quæ tanto scelere omnibus avibus est admirationi*. Aliam causam ex Æsopo tradit Dio laudatus in citato sermone, non minus fabulosam. Hinc *Noctua* Hebræis תרנגולת *Thinemeth* dicta est, tanquam *stupenda et mirabilis*, doctissimo Sam. Bocharto auctore. Glycas videtur hoc initio imitatus Dionem Chrysostomum in *Oratione Olympica*.

(8) Codex Riccardianus ὑπεριπτάμενος, *supervolans*. Pontanus legisse videtur ὑριπτάμενος.

(9) Codex Riccardianus habet πτώματος, *cadaveris*. Pontanus legisse videtur σώματος.

(10) Ἀλληγορίαν, quam inceptorat, continuans, de Domino olim ad judicandum venturo loquitur, ac si de quodam corpore cœlitus descensuro loqueretur. Est enim quoddam aquilarum genus quod corporibus exanimis aut cadaveribus vesitur, ut est percnopterus, vel γυρæτος, degeneris aquilæ genus vulturina specie, quæ sola aquilarum ex anima est corpora, ut ex Aristotele lib. ix. *Hist.* cap. 32, habet Plinius lib. x, cap. 3. Generatim enim aquilæ cadavera non gustant, quare Tzetzes *Chil.* v, cap. 9 :

Ἄεοντες θῆρες σὺν αὐτοῖς καὶ ἀετῶν τὸ γένος
Νεκρῶν οὐκ ἀπογύονται τὸ σύνολον σωμάτων.

D *Leones fere, et cum ipsis aquilarum genus
Mortua corpora plane non gustant.*

Quare de illis intelligenda veniunt, quæ leguntur in Jobo de aquilæ, cap. xxxix, 30 : *Et ubi sunt confossi, ibi est, hoc est, confossum, vel occisorum cadavera*. Ad quem locum psalm alludunt Christi verba *Matth.* xxiv, 28 et *Luc.* xvii, 37 : *Ubiunque est cadaver, ibi congregabuntur et aquilæ*. Quæ firmantur insuper ex verbis Salomonis, *Proverb.* xxx, 17 : *Oculum qui patrem deridet, matrique disciplinam spernit, hunc effodient corvi vallis, et aquilæ pulli comedent*. Dixi autem eum ἀλληγορίαν continuare, quod aperte his verbis justorum occursum, quo Domino de cælo ad homines judicandos descendenti isti in aera obviam ibunt, significet, juxta illud *Apostoli I Thessal.* cap. iv, de resurrectione agentis : *Nos qui vivimus, qui relinquitur, simul rapiemur cum illis in nubibus obviam Christo in aera, et sic semper cum Domino erimus*.

ne commemorationibus, ceu magico carmine delinis atque demulces. At tua quidem de me talis est opinio. Ego vero plane nihil, præter quam noctua (11) sum, intus deformis undequaque, et ad ipsum hoc diei lumen cæcitiens; quamobrem et nunc ad opera lucis invitatus tergiversor, et negotium supra ingenium, supraque vires meas, refugio. Quare noli amore nostri victus excellentes arbitrari, qui nihil sumus: nec velis ad divinos sensus pertractandos compellere, quorum et vita impura, et lingua similiter ad res istiusmodi explicandas imperita, invenitur. Haud enim eo insanix progrediemur, ut et qui sumus, et quo malorum peccando devenerimus, funditus nesciamus. Equidem metuo, ne adversum nos prophetieum illud proferatur: *Quare tu enarras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum*? Itaque præstaret nos laudationes scribere, quam adeo libere et absolute nihil recusare, et inconsulto viribus superiora suscipere. Verum enimvero, ne jussa tua aspernantes, inobedientix culpam commereamur, en confisi sanctitate tua audemus aggredi, ad quæ pertingere nequimus, et ut possumus, quæsitæ tua dissolvimus. Proinde hinc aures mihi da.

In peccatis (12) se volutantibus, vir sanctissime, ut in stupris, ut in adulteriis, protinus descendere non esse fas, sed tales potius iis reprehensionibus consecretandos, quibus animæ vulnera sanari consueverunt, sacra Scriptura satis superque demonstravit, et nihilominus idem corporum medici evidenti documento ostendunt. Vides enim illos secare aliquando, cum necessitas sectionem flagitat. Præterea ustiones et amara medicamenta adhibent; valetudinem sæpe desperant, et ægrotis mortem angurantur. Cur tandem? Ut eos

(11) Viden' apertam Dionis Chrysostomi imitationem? In *Olympica enim oratione* sic ait: "Ὁς δὲ καὶ ὑμεῖς τοσαῦτα θεάματα ἔχοντες τερπνά, τοσαῦτα δὲ ἀκούσματα, τοῦ οὐ βίτορας δεινούς, τοῦτο δὲ ἐγγυραφῆς ἡδίστους ἐμμέτρων καὶ ἀμμέτρων λόγων, τοῦτο δὲ ταῶς ποικίλους, τοῦτο δὲ ὡς πολλούς σφιστάς δόξης καὶ μαθητῶν, ἐπαιρομένους, οἷον πικροῖς. Ὑμεῖς δ' ἐμοὶ πρόσιτε καὶ βούλεσθε ἀκούειν τοῦ μηδὲ εἰδότες μηδὲ ψάσκοντες, εἰδέναι· ἄρ' οὐκ ὀρθῶς ἀπεικάζω τὴν σπουδὴν ὑμῶν τῷ περὶ τὴν γλαῦκα γινομένῳ, σχεδὸν οὐκ ἄνευ δαιμονίας τινὸς βουλῆσεως; κτλ. Sic vos quoque, cum tot amœna habeatis spectacula, tot quoque auditiones, partim quidem vehementes rhetores, partim autem conscriptores jucundissimos et carminibus et prosa: partim autem varios pavones, nempe multos sophistas, gloria et discipulis elatos, quasi pennis; vos, inquam, his relictis me convenitis, et audire eum vultis, qui nihil scit, neque se scire affirmat. At non recte ad similitudinem vestram ei quod noctua accidere solet, fere haud absque divina quadam voluntate?"